PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »      марта     2005 года  №_ 177_
	О постановлении  «Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства»

В соответствии   с   пунктом 27 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской   Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять постановление «Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства».

2.Направить      главе      города   Дерфлеру   А.А.      постановление   «Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства» для подписания и обнародования.

3.Контроль за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на комитет      Рубцовского городского   Совета   депутатов      по  экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).

Заместитель председателя Рубцовского

городского Совета депутатов

 А.С.Мокроусов

ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от  24.03.2005 года № 177
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об    утверждении    Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства

Утвердить Положения о   межведомственной   комиссии администрации города по устранению административных   барьеров   в развитии   предпринимательства (приложение).

Глава города

А.А. Дерфлер
г.Рубцовск

« 04 »   апреля  2005 года

№  85 -ГС

Приложение к постановлению

от 04.04.2005 г.№   85 -ГС,

принятому постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от 24.03.2005 года № 177
П О Л О Ж Е Н И Е

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ПО УСТРАНЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ

В РАЗВИТИИ    ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1.Межведомственная комиссия администрации города по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства  (далее – комиссия) создана в целях реализации политики, государственной поддержки малого предпринимательства и оперативного решения проблем в развитии малого бизнеса.

2.Основной целью деятельности комиссии является устранение административных барьеров в развитии предпринимательства в городе Рубцовске, создание нормальных условий для занятия предпринимательской деятельностью и  преодоление неблагоприятных тенденций в развитии предпринимательства.

3.Основными задачами комиссии являются:

3.1.Координация вопросов и проблем субъектов предпринимательства в области взаимодействия со структурами власти, управления и контроля.

3.2.Координация работы органов местного самоуправления города, контрольных органов, предпринимательских структур по подготовке предложений, способствующих устранению административных барьеров, в вопросах аренды и приобретения помещений, оформления землеотводов, регистрации, контроля и другим вопросам, оказывающим существенное влияние на деятельность субъектов предпринимательства.

3.3.Координация вопросов органов местного самоуправления города по предотвращению принятия правовых актов, устанавливающих необоснованные административные барьеры и ущемляющих законные права и интересы субъектов предпринимательства.

3.4.Координация работы по разработке программ развития и поддержки малого предпринимательства в городе.

3.5.Содействие финансово-кредитной поддержке предпринимательства.

3.6.Содействие развитию информационно-консультационных услуг для субъектов малого предпринимательства.

3.7.Урегулирование разногласий и конфликтов между предпринимательскими структурами и различными службами города.

4.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

4.1.Анализирует деятельность органов местного самоуправления  по вопросам поддержки субъектов малого предпринимательства и устранения административных барьеров в развитии предпринимательства.

4.2.Организует взаимодействие между органами местного самоуправления города  и предпринимательскими структурами с целью выработки согласованных решений по разработке механизмов и осуществлению конкретных мер по устранению административных барьеров.

4.3.Рассматривает обращения предпринимателей на своих заседаниях по фактам нарушения законных интересов предпринимателей и выносит решения по устранению выявленных нарушений.

 4.4.Анализирует и систематизирует предложения организаций и граждан, направленных на устранение административных барьеров в развитии предпринимательства.

4.5.Организует подготовку и проведение экспертизы проектов правовых актов органов местного самоуправления города, затрагивающих интересы субъектов предпринимательства.

4.6.Вносит предложения органам местного самоуправления  по изменению и дополнению нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов предпринимательства, и их взаимодействию с органами местного самоуправления  города.

4.7.Направляет на рассмотрение районной межведомственной комиссии по развитию предпринимательства администрации края материалы по имеющимся административным барьерам, устранение которых требует принятия решений   органами исполнительной власти Алтайского края.

5.Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

5.1.Запрашивать и получать от администрации города необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

5.2.Запрашивать информацию от отраслевых и функциональных отделов и комитетов  администрации города  по исполнению принятых комиссией решений.

5.3.Создавать рабочие группы из числа представителей общественных организаций, различных специалистов с целью проверки фактов, изложенных в поступивших обращениях предпринимателей.

6.Персональный состав комиссии избирается на сессии Рубцовского городского Совета депутатов. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. Деятельность комиссии  осуществляется в соответствии с планом ее работы, принимаемым комиссией самостоятельно. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Повестка дня заседаний формируется председателем комиссии по предложению членов комиссии и поступающим обращениям. Лица, входящие в состав комиссии, работают на общественных началах и участвуют в работе комиссии лично.

7.Председатель комиссии:

· координирует и направляет деятельность комиссии;

· утверждает планы работ, формирует повестку дня заседаний комиссии;

· распределяет обязанности между членами комиссии при проведении проверок;

· привлекает к работе комиссии экспертов и консультантов из числа руководителей и специалистов  предприятий;

· подписывает протоколы заседаний комиссии.

8.Секретарь комиссии информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседания, ведет протокол заседания комиссии, принимает и регистрирует жалобы предпринимателей.

9.Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в период отсутствия председателя комиссии (отпуск, болезнь, командировки).

10.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от присутствующего на заседании состава комиссии.

11.Решения комиссии подписываются председателем либо его заместителем и секретарем комиссии.

12.Комиссия избирается на неопределенный срок.

Глава города

А.А. Дерфлер